
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 28-02-2023 

 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA  
 

 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 22 del 28-02-2023 

 

OGGETTO NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE  IMU AI SENSI DELL'ART.1 
COMMA 778 DELLA LEGGE 160/2019 E NOMINA RESPONSABILE 
TARI. 

 
Oggi  ventotto del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SPEROTTO MARIA TERESA SINDACO P 
CANAGLIA ARFEO VICE SINDACO-

ASSESS 
P 

SAUGO GRAZIANO ASSESSORE P 
SPEROTTO SABRINA ASSESSORE P 
ZANETTI EMILIANO ASSESSORE P 
 

     5    0 
 

 lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA. 
 
SPEROTTO MARIA TERESA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 28-02-2023  

OGGETTO NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE  IMU AI SENSI DELL'ART.1 
COMMA 778 DELLA LEGGE 160/2019 E NOMINA RESPONSABILE 
TARI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI: 
 

  2014) e 

indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI), ed in particolare il comma 692 che prevede la 

ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti 
a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie al tributo medesimo; 

 
2020 e Bilancio pluriennale per il triennio 2020  2022) rispettivamente al comma 738, a mente 

639 della legge 27 dicembre 2013 , n, 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla 
ale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di 

Il comune designa il 

organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali 
  

 A decorrere dal 1° gennaio 2020 sono 

-ter e 13-bis, del decreto 
legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 

disposizioni riguardanti 

dalla presente legge. 

RITENUTO, pertanto, con il presente atto: 
 

1) nominare il Rag. Mazzacavallo Guido Raffaele, nella sua qualità di Responsabile 
 Amministrativa e Tributi, quale Funzionario Responsabile IMU ai sensi e 

per gli effetti  comma 778 della legge 160/2019 e ss.mm conferendole tutti i 
poteri di legge, 

 
2) nominare il Rag. Mazzacavallo Guido Raffaele, nella sua qualità di Responsabile 

Amministrativa e Tributi quale Funzionario Responsabile TARI, ai sensi e 

le nuove disposizioni di cui alla legge di bilancio 2020, ex art. 1, comma 780 l. 
160/2019; 

3) disporre che, in caso di assenza o impedimento del Funzionario Responsabile 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 28-02-2023  

designato con il presente atto, tutte le relative funzioni siano svolte dal Segretario 
Comunale;

 
 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 
 

DATO ATTO e Finanze con nota 
prot. n. 7812/2014 del 15.04.2014, le Deliberazioni di nomina dei Funzionari Responsabili dei 
tributi non devono essere inviate al Ministero, posto che la finalità di garantire una diretta 
informazione al Ministero stesso può ritenersi assolta con la pubblicazione del nominativo del 
Funzionario responsabile dei tributi sul sito informatico istituzionale di ciascun Comune; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti per il 
Comune e ritenuta pertanto non n  
 

ACQUISITI  
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare il Rag. Mazzacavallo Guido Raffaele, nella sua qualità di Responsabile 
Amministrativa e Tributi, quale Funzionario Responsabile IMU ai sensi e 

poteri di legge; 

2) di nominare il Rag. Mazzacavallo Guido Raffaele, nella sua qualità di Responsabile 
Amministrativa e Tributi, quale Funzionario Responsabile TARI, ai sensi e 

le nuove disposizioni di cui alla legge di bilancio 2020, ex art. 1, comma 780 l. 
160/2019; 

3) di precisare che, in ragione di tali designazioni, competono al Funzionario 
Responsabile, così come individuato ai precedenti punti sub 1) e sub 2) del deliberato, 

quelli di rappresentanza in giudizio; 

4) di disporre al contempo che, in caso di assenza o impedimento del Funzionario 
Responsabile designato con il presente atto, tutte le relative funzioni siano svolte dal 
Segretario Comunale; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d
134, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, al fine di procedere tempestivamente con 

 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi  comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 28-02-2023  

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 23 del 27-
02-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 


